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החטיבה לחינוך ולקהילה



קראו את קטעי ההשראה וערכו דיון:
  האם הדוברים מתייחסים למגוון בחיוב או בשלילה?    

   ספרו על מקרה שמגוון וגיוון היו יתרון או חיסרון עבורכם.

קשב / ט. כרמי כתונת פסים / מאיר אריאל
  שה ק  ל  ש  תי  ק נ כי  ות  לש  ו ח ח  ש י חה-  של- מ  מ ש.(קטע מתוך השיר)

  כל  א חת  מ  טה א  זן  ל י ם   ש  ל ה.
כן, כל הצבעים עוד יזהירו לפני כמה וכמה שנות אלף

 רק  ש ו לה- ה  פ ני נים א ו ס ו חר- ה ע  תיק ות
לכל הצדדים בעולם, נפרדנו אני ואחי.

 יכ ול  ל ק ב  ע   ב לי  ח  ש ש: א ות ו  ים.
לראות כולם את כולם. הוא לכיוון של הקרירים האלה,
וכל הצדדים עוד יכירו אני לדרום מזרחי.

בגוונים השונים את עצמם. יובלות על יובלות לא התראינו,
ויותר הצבעים לא יסתירו ופתאום נפגשנו כאן.

אדם מאדם. דם מדם. לא הכרנו כל כך, השתנינו,
טוב שהשארנו סימן.

מה הם עשו לך? אתה בכלל לא 
דומה לי,

בבכי צחק לי אחי.
אתה לא נראה כל כך ישראלי,

בטח שלא תנ"כי.
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הידעת?
בכל פיסת טבע יש מגוון עצום של חיים. ככל שהמגוון גדול יותר, 

כך החיים בטוחים יותר. המגוון הוא סוד החוסן של הטבע.
"ניהול היער מתבסס על ההבנה שיחסי הגומלין הרבים והמורכבים, 

המתקיימים בין רכיבי המערכת השונים, הם תנאי הכרחי לשירותי ?
המערכת האקולוגית שהיער מעניק לאדם ולסביבתו. היערנים חותרים 
לעיצוב היער כ"פסיפס נופי" מורכב, המכיל מגוון של תצורות צומח, 
מיני עצים וצמחים אחרים במגוון גילים, גדלים ותבניות מרחביות."  

(מתוך תורת ניהול היער של קק"ל, 2014)           

 כיבי המערכת השונים: בעלי חיים, צמחים, פטריות, קרקע, מים, טמפרטורה, לחות וכן הלאה.?ר
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קראו את דבריהם של חיים נחמן ביאליק, י' לוויטוב וראובן (רובי) ריבלין.
מה הם האתגרים הטמונים בשמירה על הזהות של כל קבוצה למול גישת כור ההיתוך?   

מה הם היתרונות?  

"האם אנחנו, בני הציבור הציוני, מסוגלים להשלים עם כך  "אין אני חושב זאת לאסון שעם ישראל מתחלק לשבטים. 
ששתי קבוצות משמעותיות, מחצית האוכלוסייה העתידית  אנו יודעים כי מאז ומעולם היינו מחולקים לשנים עשר 

בישראל - אינן מגדירות את עצמן ככאלה? אינן צופות בטקס  שבטים. לאילן שלנו היו הרבה ענפים והם נשאו הרבה 
הדלקת המשואות בהר הרצל ביום העצמאות? אינן שרות  פירות, וטוב לאילן שענפיו מרובים... כמובן שצריכה להיות 

את ההמנון בעיניים נוצצות? האם אנחנו בכלל נכונים לוותר  נשמה אחת ולב אחד, אבל ככל אשר ירבו אברינו וענפינו 
על השירות בצבא, כ'כרטיס הכניסה לישראליות' ולמשק  כך יגבר כוחנו, ולא הייתי רוצה כלל וכלל שיבטל לא רק 

הישראלי? ותחת זאת, להסתפק בשירות אזרחי או קהילתי?  אחד מששים אלא אפילו אחד מאלף מהאומר; להפך, כל 
ומנגד, האם המגזר הערבי והחרדי נכונים לתרום את חלקם  אחד יחידה על פי דרכו ועל פי רוחו וכל ענף ישא את פריו, 

לעיצובם של ישראליות זאת, והמשק הישראלי, לשירות  אבל על כל הענפים להתחבר לגזע אחד. "
אזרחי או קהילתי, מתוך תחושת אחריות ומחויבות?" חיים נחמן ביאליק  ("ענפים מרובים ולב אחד") 

"מי שלא מוכן לשאול את השאלות האלה היום, הוא 
אינו ציוני יותר ולא לאומי יותר - אלא מתעלם מהאתגר 

המשמעותי ביותר, המונח בפני המפעל הציוני היום.  "חשבנו לנטוע חורשה שתשמש לנו סמל לחיינו להבא. עצים 
אם חפצי חיים אנחנו, אם חזון המדינה היהודית והדמוקרטית  שונים עם סגולות שונות, כל אחד לחוד ממלא תפקידו המיוחד 

הוא חלום חיינו ומשאת נפשנו הרי שאנו נדרשים היום  בחייו, ומוציא לפועל את סגולותיו. יחד, בכפיפה, הם יוצרים 
להישיר מבט אמיץ למציאות הזאת. וזאת, מתוך מחויבות  הרמוניה של גן מצל. כל עץ כשהוא מתגדל יחידי על שטח רחב 

עמוקה למצוא, יחד, תשובות לשאלות מתוך נכונות לשרטט,  ידיים גזעו מתעקם. הוא לא מתרומם גבוה אלא מתפשט ברוחב. 
יחד, כל שבטי ישראל, חזון משותף, של תקווה ישראלית." לא כן בחורשה. ההשפעה ההדדית והצורך המשותף להכות 

ראובן ריבלין שורשים עמוקים באדמה ולשאוף לשמש, מישיר את הגזע 
(מתוך נאום השבטים) ומרים אותו גבוה, גבוה מכל הסביבה..."

י' לוויטוב  (מתוך יומן הקבוצה של קריית ענבים)


